
COMUNE DI CAORLE
Città Metropoliitnan di Veaezin

ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 11/05/2023

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA DI ALCUNE SCUOLE IN OCCASIONE DEL GIRO D'ITALIA -24.05.2023-

IL SINDACO

PREMESSO che ia dntn 24 mnggio p.v. lin Città di Cnorlie ospiterà li’nrrivo delilin dicinssettesimn tnppn deli Giro d’Itnliin 2023;

VISTA lin riuaioae deli 13/04/2023 teautnsi ia Prefetturn U.T.G. di Veaezin relintvn n qunato soprn;

CONSIDERATO  ili  rilievnate  impntto  liocnlie  delilin  mnaifestnzioae  e,  quiadi,  lin  coasegueate  aecessità  di  gnrnatre  lie
impresciadibilii coadizioai di sicurezzn per i resideat, per glii sportvi e i lioro nccompngantori;

RILEVATO che per gnrnatre lio svoligimeato ia sicurezzn deli percorso delilin competzioae sportvn verrà dispostn li’iaterdizioae
deli trnasito veicolinre liuago lie strnde iateressnte dnli pnssnggio e dnlili’nrrivo deli Giro d’Itnliin;

CONSIDERATO che lin  progrnmmnzioae dei  servizi  di  vinbiliità  comporterà  nache difcolità  per  lin  circolinzioae strndnlie,  ia
pnrtcolinre, per ili fusso di uscitn dei geaitori e deglii nliuaai frequeatnat lie scuolie deli territorio;

RITENUTO, n tutelin delilin plinten scolinstcn, per poter rnggiuagere ngevolimeate lie nbitnzioai privnte nli termiae delilie liezioai
scolinstche dn pnrte deglii studeat, di provvedere nd ordianre lin chiusurn natcipntn di nlicuae scuolie iasisteat aeli territorio
comuanlie di Cnorlie, fnttn eccezioae delilin frnzioae di Sna Giorgio di Liveazn, per i poteazinlii disngi che potrebbero derivnre
dnlilin sospeasioae delilin circolinzioae strndnlie veicolinre;

RITENUTO di dover procedere, ia ua’otcn di preveazioae, nd nssumere ogai aecessnrin iaizintvn volitn n tutelinre lin pubbliicn
iacoliumità, ia pnrtcolinre liimitnado glii spostnmeat delilin popolinzioae ed i coasegueat voliumi di trnfco liuago lie strnde deli
territorio comuanlie;

RITENUTO di ridurre, aelili’nmbito deli territorinlie comuanlie di pnssnggio e nrrivo deli giro, ogai rischio per fnmigliie, studeat e
sportvi;

VISTA lin progrnmmntn ntvnzioae deli Ceatro Operntvo Comuanlie (C.O.C.);

RITENUTO duaque per motvi di iacoliumità pubbliicn e sicurezzn urbnan, di dover imporre lin chiusurn dnlilie ore 12:00 dei
sottostnat isttut scolinstci pubbliici e privnt, iasisteat suli territorio comuanlie (fnttn eccezioae delilin frnzioae di Sna Giorgio di
Liveazn);

Tutto ciò premesso;

VISTO li’nrt. 54, co. 4, deli Testo Uaico sulili’ordianmeato deglii Eat liocnt npprovnto coa D.Lgs a. 267 deli 18.08.2000 che poae n
cnpo nli Siadnco, qunlie ufcinlie di Goverao, lin competeazn nd ndottnre provvedimeat nli fae di preveaire e di eliimianre grnvi
pericolii che mianccinao li’iacoliumità pubbliicn e lin sicurezzn urbnan;

ORDINA



aeli giorao 24 mnggio 2023 dnlilie ore 12:00 lin chiusurn dei segueat isttut scolinstci pubbliici e privnt:

MICRONIDI

-Onsi Feliice Vinlie Pnanmn a.57;

- Coachigliin Dorntn (aido iategrnto - ist. Figliie di Sna Giuseppe Cnburliotto) Vinlie Pompei a. 2;

INFANZIA

-Morvililio Fnlicoae Vin Delili’Astese a. 10;

-Mndoaan dei Pescntori Pinzznlie Fnlicettn a. 7;

-Ist. Figliie Di Sna Giuseppe Cnburliotto Vinlie Pompei a.2: 

PRIMARIA

-A. Pnlilindio Vinlie M. Buoanrrot a. 6;

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

-E. Fermi Pinzzn L. Dn Viaci a. 9

INFORMA CHE

A aormn delili’nrt.  3, commn 4,  delilin liegge 7 ngosto 1990,  a. 241 e s.m.i.,  si  nvverte che, nvverso lin preseate ordianazn,
chiuaque nbbin ua iateresse coacreto e nttunlie potrà preseatnre ricorso, ni seasi delili'nrt. 133, commn 1, liett. q) deli Decreto
Legislintvo 2 liugliio 2010 a.104, nli TAR Veaeto eatro 60 giorai dnlilin pubbliicnzioae, ovvero ricorso strnordianrio nli Cnpo delilio
Stnto  ni  seasi  deli  Decreto  deli  Presideate  delilin  Repubbliicn  24  aovembre  1971,  a.  1199,  eatro  120  giorai  dnlilin  sun
pubbliicnzioae;

AVVERTE CHE

1)lin preseate ordianazn eatrn ia vigore dnlilin dntn di emnanzioae ed è immedintnmeate esecutvn;

2)  ili preseate provvedimeato verrà pubbliicnto nlili’nlibo pretorio oa-liiae per giorai 15;

DISPONE

lin preseate ordianazn snrà comuaicntn ni Dirigeat deglii isttut su iadicnt ed ni Respoasnbilii deglii ufci comuanlii iateressnt
delilin mnaifestnzioae cicliistcn.

IL SINDACO
Mnrco Snrto

documento firmato digitalmente


